MATO GRCSSC

CAMARA MUNICIPAL PRIMAVESA 00 LESTE
, Data: 07/06/2021
Nota de £mpenho N? do empenho : 287/21
Ordinario
C.N.P.J.: 24.672.727/0001-83 Processo :

Municipio: Primavera do Leste

Orgao: 01

Unidade: 01.01

Funcional: 01.031.0063 ESR AUS PROGRAMAS DE DURACAO CONTINUA
Projeto/Atividade: 2.003 - MANUTE! Y A ACAOD LEGISLATIVA

Elemento: 3.3.90.93.00.00.00.0:2.00C0 - INDENIZACCES £ RESTITUICOES

Cod. Detalham.:  0- Sem detalhamento das destinacies de recurses
Codigo reduzido: 000028

Dotagao Inicial: 1.276.080,00 Empenhos anteriores : . 405.130.11
Suplementacdes: 0,00 _.~Valordo empenho ;" 2.232.86
Anulagdes: 0.00 .M,-_---L'-“"' . Valor Anulado; . 0,00
Total (A) : 1.276.080,00 f,,-*" Total ( B )" 407.362,97
o~
o Saldo (A-B): 868.717,03
. el D
Credor: 1722 RENATO COZAMELL! JUNIOR
Enderego: RUAALASCA | 330 Primavere do Leste UF: MT
G.PE: 030.215.699-27 nt.Prof
Banco: Fone:
Fax:

Especificagdo: 1

VERBA INDENIZATORIA PREVISTA PELA LE! ¥ 1285/2012, REFERE-SE AS DESPE

AS RELACIONADAS AC EXERRCICIO DO MANDATO
PARLAMENTAR, VALOR CONFORME REQUERIMENTO DO VERADOR 0512021 &

TPROVADO POR MEIC DE RELATORIO DA VERBA

Fonte de recursos :  Ordinario

Total geral : 2.232,86
Fica empenhada a importancia de 2.232 .86 (dois mil duzent
Fundamento legal :
Modal. licitagdo :  Cutras Modalidades/Nédo Aplicavel %
Contrato :

“
Encarregado do servigo Credor JOSE (}' IZ DOS SAM’OS
CONTADOR
Haliilis
Declaro que o material/servico foi forneciv o pissizdo




07/06/2021 Banco do Brasil

2
quamo

e ihi
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Transferéncia entre contas diversas

(G338071351593179021
07/06/2021 13:56:51

Debitado
Nome CAMARA M PRIMAVERA LESTE

Agéncia 5782-7

Conta corrente 155144

Creditado

Nome RENATO COZANELLI JUNIOR

Agéncia 3290-5

Conta corrente 15449-0

Valor 2.232,86

Destinagdo 0

Data 07/06/2021

Assinada por JE690052 RENATO COZANELLI JR 07/06/2021 13:15:20

JE6S0051 MANOEL MAZZUTTI NT 07/06/2021 13:56:51

Transacdo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JE690051 MANOEL MAZZUTTI NT.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html#/template/~2Fpendencias~2FGTPY.bb
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MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL PRIMAVERA DO LESTE

L . Data: 07/06/2021
Nota de Liquidagao N° da Liquidagao: 310121
Ordinario
C.N.P.J.: 24.672.727/0001-83 Processo :
Municipio: Primavera do Leste
Orgao: 01 - CAMARA MUNICIPAL
Unidade: 01.01 - CAMARA MUNICIPAL
Funcional: 01.031.0063 - DESP. RELATIVAAOS PROGRAMAS DE DURACAQ CONTINUA
Projeto/Atividade: 2.003 - MANUTENGAO DAAGCAO LEGISLATIVA
Elemento: 3.3.90.93.00.00.00.00.0000 - INDENIZACOES E RESTITUICOES
Céd. Detalham.: 0 - Sem detalhamento das destinagdes de recursos
Codigo reduzido: 000028
Numero do empenho : 287121 Liquidagdes Anteriores: 0.00
Valor do empenho : 2.232,86 Valor da liquidagao: 2.232.86
Valor Anulado: 0,00 Valor Anulado: 0,00
Total (A): 2.232,86 Total (B): 2.232.86
Saldo (A- B): 0,00

Credor; 1722 RENATO COZANELLI JUNIOR
Enderego: RUAALASCA , 330 Cidade: Primavera do Leste
C.PF.: 030-215-699/27 Inscr.Est./Ident.Prof .- UF: MT
Especificacéo: 1
VERBA INDENIZATORIA PREVISTA PELA LEI N° 1285/2012, REFERE-SE AS DESPESAS RELACIONADAS AQ EXERRCICIO DO MANDATO
PARLAMENTAR, VALOR CONFORME REQUERIMENTO DO VERADOR 05/2021 E COMPROVADO POR MEIO DE RELATORIO DA VERBA

Descontos
Fonte de recursos: Ordinario Total geral : 2.232,86

Liquidacéo:
Fica liquidada a importancia de 2.232,86 (dois mil duzentos e trinta e dois reais e oitenta e seis centavos)

Fundamento legal : Data ;

Modal. licitagao : Qutras Modalidades/Nao Aplicavel Numero :
Contrato :

Declaro para os devidos fins que esta liquidagao foi processada de acordo com a {‘egisi ¢ao vige

| S I

{

MANOE MAZZUTTfNETO
RESIDENTE

/ Data: 07/06/2021




MATO GROSSO

CAMARA MUNICIPAL PRIMAVERA DO LESTE Data: 07/06/2021
N. da Ordem : 366/21
Ordem de Pagamento
Total
Processo :
C.N.P.J.: 24.672.727/0001-83 N® AF/Ano:
Municipio: Primavera do Leste Vencimento : 07/06/2021
Orgéo: 01 - CAMARA MUNICIPAL
Unidade: 01.01 - CAMARA MUNICIPAL
Funcional: 01.031.0063 - DESP. RELATIVA AOS PROGRAMAS DE DURACAQ CONTINUA
Projeto/Atividade: 2.003 - MANUTENGCAO DA AGAO LEGISLATIVA
Elemento: 3.3.90.93.00.00.00.00.0000 - INDENIZACOES E RESTITUICOES
Cod. Detalham.: 0 - Ordinario
Recurso: 0000 - Ordinario
Numero do empenho : 287 Pagamentos anteriores : 0,00
Valor do empenho : 2.232 .86 Valor da ordem : 2.232.86
Valor anulado : 0,00 Valor Anulado: 0,00
Total (A): 2.232,86 Total (B ) : 2.232,86
Saldo (A-B): 0,00
Credor: 1722 RENATO COZANELLI JUNIOR
Enderego: RUAALASCA , 330 Cidade: Primavera do Leste UF: MT
C.PF. 030.215.699-27 Inscr.Est./Ident.Prof.:
Banco: Ageéncia: Conta Corrente:

Especificagao:

VERBA INDENIZATORIA PREVISTA PELA LEI N° 1285/2012, REFERE-SE AS DESPESAS RELACIONADAS AO EXERRCICIO DO MANDATO PARLAMENTAR,

VALOR CONFORME REQUERIMENTO DO VERADOR 05/2021 E COMPROVADO POR MEIO DE RELATORIO DA VERBA

Fonte de recursos : Ordinario /Tgtal geral :

FFica autorizado o pagamento de 2.232,86 (dois mil duzentos e trinta e dois reais e oitenta e seis centavos) / ]/‘L-’ { ;
LY

Contabilizagdo : Esta O.P. foi devidamente processada no Depto de Contabilidade em 07/06/2021.

PRESIDENTE
Descontos:
Total de descontos: 0,00 Liquido a pagar : 2.232,86
Recursos:
Conta Banco NGm.Docto. Valor
60134 B.B C/C 15.514-4 - 0155144 15449-0 2.232,86

Ordem de pagamento : Em 07/06/2021 pague-se a importancia acima processada

Recibo : Em 07/06/2021 recebi (emos) a importancia acima processada

Credor

Certifico haver pago a importancia acima.



CAMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

REQUERIMENTO DE VERBA INDENIZATORIA

1-N°DO REQUERIMENTO: 04/2021
EXCELENTISSIMOS SENHORES,

Manoel Mazzuti Neto, Presidente da Céamara Municipal e Renato Cozzanelj Junior, 1°

Mensal: MAI0/2021

Secretdrio da Camara Municipal

Solicito a concessdo do valor de R$ 2.232,86 (Dois mil duzentos e trinta e dois reais e oitenta e
quatro centavos ) a titulo de Verba Indenizatéria, destinada exclusivamente ao ressarcimento das despesas
relacionadas ao exercicio do mandato parlamentar desse vereador que ao final subscreve,

2 - IDENTIFICACOES DO REQUERENTE
NOME DO PARLAMENTAR: Renato Cozanelli Junior

PARTIDO POLITICO DEM o~
CEDULA DE IDENTIDADE 5.200.124-2 SSP PR =
CPF 030.215.699.27

1:

1

3 - IDENTIFICACOES DOS RESPONSAVEIS

MESA DIRETORA BIENIO 20214 2022

g u

Manoel Mazzuti Neto
Presidente da Cimara
Renato Cozanelli Junior
1° Secretario
4- JUSTIFICATIVAS DA SOLICITAC:E\O

Valdecir Alventino Da Silva
Vice-Presidente
Vanessa Amui De Mello
2° Secretario

821

e Lt

locomogao, alimentacdo e hospedagem dentro do estado desta Unidade Federativa, bem como, pelos gﬁstos

ou perdas inerentes ao mandato parlamentar, as quais serdo devidamente relatadas no prazo previsto no
aragrafo vinico do art. 6° da referida Lei Municipal
2. DADOS PREENCHIDOS PELA CONTABILIDADE & CONTROLADORIA

CONTABILIDADE =
Dotacdo Orcamentdria 01-002-01-031-0063-2 003-33-90-93-99-999 Existe suficiéncia de recursos financeiros (_Jsim  ( “¥Nio
CONTROLADORIA =
Houve prestacdo de contas do mas anterior () Sim () Nio Primeiro Requerimento solicitado pelo Parlamentar ()

Existe saldo remanescente a ser devolvido nos o ) i 5

termos do pardgrafo \inico do art. 3° da Lei ( ) Sim () Nio Houve a dgvoluqao S0Ma prestsgaoide () Sim ( ) Ndo

S 5 contas ao final do trimestre
Municipal n /2011.

Diante do exposto solicito deferimento do pedido acima, estando ciente das determinagdes constantes na
Lei Municipal n°® 1.285/2012 de 01 de fevereiro de 2012 e suas alteragoes.

Primayera do Leste, 01 DE Junho de 2021.
M\L QVi J
Renatg CozaneLl Hinior
Vereador- DJZE

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 o (66) 3498-1734
www.primaveradoleste.mt.leg.br




CAMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

DESPACHO DA PRESIDENCIA

Recebi o Requerimento NoK !’393/ do Sr.(a)

Recebi o Requerimento N° do Sr.(a)

DEFERIMOS o pagamento nos moldes da Lei 1.462
de 09 de Julho de 2014, que d4 nova redacdo ao
artigo 1° e ao artigo 7° da Lei Municipal 1.285 de 01
de fevereiro de 2012, conforme decisio judicial
(Agravo de Instrumento Processo n°1004403-
85.2018.8.11.0000), e encaminho ao Departamento
Contabil para providéncias.

BN
&

INDEFERIMOS a solicitacio, encaminho a
Assessoria da Presidéncia para esclarecimentos
quanto aos apontamentos consignados no anverso
e/ou verso do Requerimento.

Primavera do Leste, / /2021.

MANOEL MAZZTI NETO
Presidente da Camara

. RENATO COZANELLI JUNIOR
/1° Secretario

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 e (66) 3498-1734
www.primaveradoleste.mt.leg.br




CAMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

MARA MUNICIPAL
PRIMAVERA DO LESTE-MT
PROTOCOLO ne 1) 4] !

Em ( ” s O() oy 3):\)\) A
- ~ P2 hg:.33
RELATORIO DE JUSTIFICATIVA ME AL FUNCIONARIO

VERBA INDENIZATORIA
MES DE MAIO DE 2021

VEREADOR: Renato Cozanelli Junior
VERBA INDENIZATORIA 2.232,86 (Dois mil duzentos e trinta e dois reais e oitenta e seis
centavos )
Este relatdrio tem por objetivo justificar a verba indenizatoria recebida no més de FEVEREIRO de
2021, por forca da Lej Municipal n® 1.285/2012 e alteracdes.
No decorrer deste més, visitei varias Comunidades no interior do Municipio e Bairros em
atendimento ao publico, com o intuito de fiscalizar as obras em andamento em nossa cidade de
LPrimavera do Leste - MT, e ver em loco o atendimento ao publico, como segue:
DIA LOCAL ASSUNTOS DESCRICAO DAS DESPESAS
03/02/2021 Primavera do Troca de chaves do gabinete Comprovantes de despesas conforme
Leste por motivo de sumigo da chave | anexo 1.
; Nota :2 Valor R$ 90,00
Despesas de Hospedagem em | Nota 30962 Valor R$ 180,00
Cuiaba
; Troca de pneus Comprovantes de despesas conforme
04/05/2021 3 ”mLaV?ra 6o i anexF; 2 P
este .Nota 1172 Valor R$ 740,00
; Manutencdo veiculo Comprovantes de despesas conforme
08/05/2021 P”mla"fra i wove anex% 3. i
ol Nota 49162 Valor R$ 280,00
. Combustivel demandas locais Comprovantes de despesas conforme
10/05/2021 PrlmLave;ra do visitas as obras do municipio. anexo 4.
este Nota 1107463 Valor R$ 100,00
Despesas Comprovantes de despesas conforme
alimentagdes ,estacionamento anexo 5.
viagem visita casa Civil Nota 2105056569 Valor R$ 9,00.
11/05/2021 Cuiaba Nota 147952 Valor R$ 150,00
Nota 16059 Valor R$ 4 10.
Nota 91428 Valor R$ 13.50
Nota 16247Valor R$ 4,10
Primavera do Visita a Poxoréo Projeto Comprovantes de despesas conforme
13/05/2021 leste Independéncia Indigena anexo 6.
Nota 2290323 Valor R$ 9.00
. Demandas Projeto Comprovantes de despesas conforme
16/05/2021 Prlr_r‘g:t\;e_ETDo Independéncia Indigena anexo 7.
Nota 1009075 Valor R$ 100,00

Av. Primavera, 300. Bairro
Primavera do Leste - MT | Tel.:

Primavera II . CEP 78850-000
(66) 3498-3590 e
www.primaveradoleste.mt.leg.br

(66) 3498-1734 ~ \

TR

\




CAMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

Demandas no municipio de Comprovantes de despesas conforme
23/05/2021 Primavera do Primavera do Leste anexo 8.
Leste-MT Nota 1011433 Valor R$ 187,02
Santo Antonio do Visitas aos deputas estaduais Comprovantes de despesas conforme
25/05/2021 Leverger e cpnforme comprovante de anexo 9.
Cuiaha visitas. Nota 76668 Valor R$ 36,00
Nota 602386 Valor R$ 15,00
Visitas a Poxoréo projeto Comprovantes de despesas conforme
Independéncia Indigena e anexo 10.
Bissomsl & agricultura familiar, Nota 35470 Valor R$ 189,23
28/05/2021 Geheral Cameiro Diversas Aldeias Indigenas. Nota 35472 Valor R$ 125,89
S&o duas notas do mesmo dia em
func@o do prego comprou e trouxe
em galoes.

DESCRICAO DAS DEMAIS DESPESAS DURANTE O MES:

Declaro para fins de atender o que dispde o paragrafo Unico do art. 6° da Lei Municipal n®,
1.285/2012 e alteragdes, que as despesas acima arroladas foram realizadas em razao da
atividade inerente ao exercicio do mandato parlamentar deste vereador, que ao final subscreve,
em carater de exclusividade. Ressalto que nas viagens em que utilizei meu veiculo particular, as
despesas com gasolina e manutencao e alimentagéo foram pagas por mim.

Diante do exposto solicito apreciacao e juntada ao respectivo requerimento supra epigrafado,
referente ao més de FEVEREIRO de 2021, para n&o incorrer ao que dispbe o art. 7°, Ultima parte,
da citada Lei Municipal.

Primavera do Leste, 01 de junho de 2021.

! “’:\_\evwk \/@QOU\Q "iir'] L_, .
Renato Cozanelli Junior
lereador (MD

/

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 ¢ (66) 3498-1734
www.primaveradoleste.mt.leg.br




CAMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

ANEXO 2

Notas fiscais e declaracdo de comparecimento.

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 e (66) 3498-1734
www.primaveradoleste.mt.leqg.br
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. | ..
Data de Emissé@o
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE ‘ 03/05/2021
Secretaria Municipal da Fazenda Data e Hora da
Nota Fiscal de Servigos Eletronica - NFS ol iy
a Fiscal de Servigos Eletronica - =€ 03/05/2021 45 08:45:25
Codigo de Verificagio
1307-4257-7787
e I T ' : PRESTADOR DE SERVICOS S G
CNPJ 00.808.978/0001-84 Céd. Mobiliarie 175101 Insc. Mun, 175101 Autenticagao
Nome RIGON MOREIRA & MOREIRA LTDA - EPP RGIIE ISENTO
Logradoura AVENIDA-PORTO ALEGRE Niunera 00000211
cmwmo Emuﬁ Buirro CIDADE PRIMAVERA | CEP  78850-000
Municipio PRIMAVERA DO LESTE UF MT
Situogio Optante do Simples Nacional
Telelones 664984679 ; 664984679 ; (66)4984-679
1E-Mail's
e = o T TOMADORDESERVIGOST i
CPF/ICNPI 030.215.699-27 RGIIE ISENTO
Inscrigio Mun, C6d. Mobilidrio 0
Nome RENATO COZANELLI JUNIOR
E-mail rcjcasa@hotmail.com; Telefone
Int. Comp.
Logradoure RUA-GUANABARA . Nimero 00000669
Bairro JARDIM RIVA ' CLEP 78850-000
Municipio PRIMAVERA DO LESTE UF MT
Complemento SALA 03 Pais
AR L DISCRIMINAGAODOS SERVICOS
Servivor ||| - ol .Du;ji'cril\;ﬂu PR LS ! Al T ) t r ‘ 1
; | A By aj: - g ] ek T | | LA et || e SN
B | [SERVICO DE CHAVEIRO I 45.ooool| 0,00]( 9
yalor Total dos Servigos - 1R590,00

g B AR INRORMAGOES REFERENTES R DISCRIMINAGAQ DOS SERVICOS .
REFERENTE AQ SERVICO DE 02 TROCAS DE SEGR 0 JUNTO AQ GABINETE DO VEREADCR RENATO.
= e . A
1R (RY) CSLL (RY) Qutras Retengdes (R$) Outrus Tributos (R$)

i o

PIS (RS) COFINS (RS} INSS (RS)

CIDE (RS) LOF (R$) IPL(R$) [CMS (RS)

VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 90,00

Atividade
24.01-SERVIGOS DE CHAVEIROS, CONFECGAOQ DE CARIMBOS, PLACAS DE SINA
Operagito Deduguo de Materiais/Equipamentos Responsivel pelo imposto

Sem Langamenlos de Materiais/Equipamentos Nao Prestador dos Servigos

Situagiio da Noti Fiscal Local do Servi¢o
Simples Nacional Dentro do Municlpio
Aliquota (%) Base de Cile. (RS) VIr. Total das Dedugdes (RS) Vlr. Total Retido (R¥) Vir. do ISS (RY)
0,00

VALOR LiQUIDO DA NOTA = R$ 90,007 |

0,0000 90,00 0.00 0,00

~OUTRAS m;sowe@wnﬁéﬁiiﬁﬁq"A‘cjv.-l;%i:ic;fm'

Hrars i RS Wi e i BRI e
- O crédito gerado estaré disponlvel somenle apés o recothimento do ISS desta NF-e. PROCON Cuiabd-MT: Av. Historiador Rubens de Mandonga,
PROCON Primavera do Lesle-MT: Rua Londrina, 422, Bairro Cidade Primavera | - (66) 3498-3333 ou 151.

v'-v----v--‘t-‘-'.-.'--‘-.'d-‘q.

R erwssmivevrosTwT S aveww

T Recebi(emos) do Rrestadori RIGON MOREIRA'S JIRALTDA = EPE.CNRJ:

"Os-servic.os constantes da Nota Fiscal de Servigos Eletrnica n.° 9636 emitida em 03/05/2021 &s 08:45:25 - Cod Veril 4307-4257-7787
Condigdes de Pagamenio: mmmﬂmm vValor Total R$ 90,00 Valor Liquido R$ 90,00
Ass: em .

Assinatura do Deslinatario/Tomador do(s) Servigo(s) Data da Assinatura




-

03/05/2021

AR/,

Prefeitura Municipal de Cuiaba

Secretaria Municipal de Fazenda
Fone: () - http://www.cuiaba.mt.gov.br/

Série do Documento
3 Nota Fiscal de Servigo
Eletronica - NFS-e

Fonseca e Gomes Ltda ME

Hotel D'Luca

Avenida Historiador Rubens de Mendonga, 104 - Bau
CEP 78008-000 - Fone (65) 3046-7200 - Cuiaba - MT

contato@hoteldiuca.com.br

Inscrigdo Municipal 80294 - CPF/CNPJ 37.441.466/0001-32

Identificagdo da Nota Fiscal Eletrénica

Natureza da Operagao

Tributagdo no municipio

03/05/2021

Data de Compeléncia da NFS-e

Dala de Emissiio da NFS-e

03/05/2021 08:52:20

Codigo de Verificagdo de Autenticidade
B9 47 6E

Namero da Nola Fiscal

Namero do RPS Serie do RPS

Data de Emissao do RPS

30962

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: mPs;[lgnllnagba.lsgnetgnline.ggm.bricg!abgi

Dados do Tomador de Servigos

CNPJICPF Inscrigdo Municipal Razdo Social

030.215.699-27 RENATO COZANELLI JUNIOR

Enderego Numero Complemento Bairro

AV. SAO JOAO, 992 730 JD. RIVA
CEP Cidade / UF Telefone e-mail
78850-000 Primavera do Leste / MT (66)9996-7475

Local dos Servigos

Cuiabé - Mato Grosso

Descrigdo dos Servigos

DESPESA COM HOSPEDAGEM

Imposto Sobre Servigos de Qualquer Natureza-ISSQN

Atividade do Municipio Aliquota | Item da LC116/2003 Céd. Nacional Alividade Econdmica
5510801 - [5510-8/01] Hotéis 5,00 901 5510801
Valor Total dos Servigos | Desconlo Incondicionado | Dedugdes Base Calculo | Base de Caloulo | Total do ISSQN ISSQN Retido | Desconto Condicionado
R$ 180,00 R$ 0,00 R$ 0,00 | R$ 180,00 R$ 9,00 | Nao R$ 0,00
Retengdes de Impostos
PIS COFINS INSS IRRF CSLL Qutras Retengdes ISSQN
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
R$ 180,00

Valor Liquido da Nota Fiscal

Informagdes Complementares

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. PROCON/MT-

Rua Baltazar Navarros, 567 — Bairro Bandeirantes CEP:

78010-020 Fone:151 e (65)3613-8500- PROCON MUNICIPAL-FONE:3641-8325




ANEXO 02
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1 Rece'bemns de PNEULANDIA COMERCIAL LTDA - PVA [PNEUU\NDIA-PVA] , os produtos constantes da Nota Fiscal indicada ao lado. Cliente:331657-RENATO COZANELL] JUNIOR. Regldo: NF-e
SUDESTE MATO-GROSSENSE - Total Nota:(R$ 740,00) (setecentos e quarenta reals).
- |DENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N.1.172
SERIE 1

[ DATA DE RECEBIMENTO

% . | DANFE
FD” eulandi "J T

Vocé pode confiar. 0 - ENTRADA
PNEULANDIA COMERCIAL LTDA - PVA 1 - SAIDA

[ARURMATACAMIEARY

CHAVE DE ACESSO
5121 0501 5360 8500 2486 5500 1000 0011 7212 4552 8870

al nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/port

Consulta de autenticidade no port

R SAD PAULO N.450 Ne 1172 ou no site da Sefaz Autorizadora
Bairro PARQUE INDUSTRIAL,PRIMAVERA DO LESTE, MT SERIE 1
Fone: (66) 3498-7003, CEP:78850000 FOLHA 1/1

{ NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA MERC.ST.A CONTRIBUINTE SUBSTITUIDO ESTADUAL 151210027646854 04/05/2021 15:41:50

lNSCHlCAO ESTADUAL INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRI BUTARIO CNPJ
| assesast "1 536.085/0024-86

DESTINATARIO/REMETENTE

DATA DA EMISSAO

CNPJ/CPF

NOME/RAZAO SOCIAL
RENATO COZANELLI JUNIOR 331657 030.215.699-27 04-05-2021
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA/SAIC
R RUA ALASCA N. 330 JARDIM AMERICA 78.850-000 04-05-2021
MUNICIPIO FONE/FAX TNSCRICAD ESTADUAL
| PRIMAVERA DO LESTE (66) 99979-9019
FATURA/ DUPLICATA
J
CALCULO DE IMPOSTO
{ BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALGR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
| 0,00 | 0,00 0,00 | 40,
VALOR DO FRETE TVALOR DO SEGURO TDESCONTO TQUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI [VALORTOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 740,

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAO SOCIAL

QUANTIDADE
2,00

DADOS DOS PRODUTOS/SERVICOS
cOD.PROD \ussémcm' DOS PRODUTOS/SERVICOS :
14014638 | PNEU 185/65R14 SP TOURING R1L DU L401i1000 LSGU [5405 J‘\:II\I_ _ _g_ _“}_ _______________________________________

1- Dest/Rem

NCM/SH c5T| CFOP ] UN. \ QUANT, | V. UNITARIO | . V.TOTAL CcieMs \.r'.‘lc‘_r.i's'-‘-lfvm. P |,‘;‘fw%
0

VALOR DO 155QN

VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DE 1SSQN

INSCRIGAO MUNICIPAL

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COM PLEMENTARES
060-ICMS PAGO NA ORIGEM ART.293 DEC.1,944/89 MT
Total aproximado de tributos da nota: R$138.16 (18.67% Fed Nac) Fonte tributaria: I1BPT

0S| Origem: 4236324
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RECEBEMOS DE AUTO BATERIAS GAUCHA LTDA - EPP OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AOQ LADO

NF-e
Slhe. i 04916
DATA DE RECEBIMENTQ [DENT]FICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
SERIE: 1

- AUTO BATERIAS GAUCHA

DOCUMENTO AUXILIAR ‘l”“ ll II lll\ ’IN
DA NOTA FISCAL
ELETRONICA
ABG 0#*%66 3498 1601 ., _ _ _
Saida: 0 CHAVE DE ACESSO DA NF-E
AUTO BATERIAS GAUCHA L Entrada: | @ 5121.0511.0305.0400.0170.5500.1000.0491.6210.0147.4869
5 95 -
AVENIDA CUIABA, 95 - CENTRO N°: 049162 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
78850-000 - PRIMAVERA DO .
) . LESTE - MT SERIE: | www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
Auto Baterias Gaticha FOLHA: 1 de 1 da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAQ DE USO
VENDA PROD SUB.TRIB 151210028738439 - 08/05/2021 10:44
INSCRIGAQ ESTADUAL INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT CNPJ
133755720 11.030.504/0001-70
Destinatdrio/Remetente
NOME/RAZAO SOCIAL CNPIICPF DATA DE EMISSAOD
RENATO COZANELLI JUNIOR 030.215.699-27 08/05/2021
ENDEREGO BAIRRO CEP DATA ENT/SAIDA
‘RUA ALASKA, 330 } JARDIM AMERICA 78850-000 [ 08/05/2021 ]
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRIGAQ ESTADUAL HORA DA SAIDA
PRIMAVERA DO LESTE 66999799019 "MT ] 10:43:48
Fatura
Parcela 0l | Parccla 02 Parcela03 | Parcela 04  Parccla®5 | Parcela 06 Parcela 07 _ Parccla08 Parcela 09 | Pareclal0 |  Parcclall | Parcelal2 Parcela 13
NFOO49162-01/01
71}.‘(;‘(152(]11 N - - a R -
.‘ERII,()(i B
Cilculo do Tmposto
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 | 0,00 0,00 380,00 I
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTROS DESPESAS ACESSORIAIS || VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
[ 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00 280,00 ]
Transportador/Volumes Transportados
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA l CADIGO ANTT Ep\ T UF CNPJICPF l
ENDERECO MUNICIPIO l UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
1 l ’ 0 l 14,000 l 14,000]
COD. |DESCRIGAO DOS PRODUTOS Newssit | st |crop|un | quant V.UNITARIO | vToTaL |BCALcicMms| vicms | vaorien | ioms | el
2604 |PIONEIRO FREE 60AH F60D 85071090 | 060 [5403|UN 1.00 380.00 380.00 0.00 0.00 0.00( 0.00]0.00

Dados Adicionais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

REF DOCS /PD0083849

DO CPA) S/N - BAIRRO BAU, CEP 78045-100 CUIABA-MT FONE 151
25

REFERENTE A 16,80% DO VALOR DO DOCUMENTQ

060 - NACIONAL - ICMS COBRADO ANTERIORMENTE POR SUBSTITUICAO TRIBUTARIA
PROCON-MT, AV HIST.R. MENDONCA, (AV DO CPA) S/NPROCON-MT, AV HIST.R. MENDONCA, (AV

TOTAL APROXIMADO DE TRIBUTOS FEDERAIS: R$26,04, ESTADUAIS E MUNICIPAIS: R$21,00,

RESERVADO AQ FISCO

Desenvolvido por Amazénia Sistemas LTDA. Telefone para contato (0¥*66) 3498-6300. Site www.amazoniasistemas.com.br. E-Mail contato@amazoniasistemas.com.br
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Fisi0 OE SEAVILES BE CURBUSTIVEIS B LTR CHpJ: 11 436,522 /0001-57
Ay BELD HORIZONIE, 2520, PENIRD LSS PRINAVERA 00 LESTE, i1
Fone (166) 3468-9851

figcynente fur, da Kota Fiscal de Consunidor Eletronica

Cdige Descr igdo gtde UM Y1 Unit V1 ltes
gyotidigy  ETRNOL Bice 10 241 L 42 5000
BG ETRHEL Bico 13 17 1 &L 4128 50,00
brge total de ifens ?

yalor total (R 107) bl
valor a Pagar (R$) 100,00
FORNE DF FACAENTD YALTR PUR0 (B
yieq BERTTY - SELEPAY i g

irece it : o
Donsuite pela Chave de Acesso ex
ntr':i;uau_sefaz.ut,gev,nr;nzae;cunsu}tanfce

é!2!0;1¥§3ﬁ52?UHJIE?hhuu3Uﬁt4u34L"'“=‘4?T?Tr:f*"

CORSUAIIOR. Uil 215 BRI 01 RENRT {HIAKELLE S

WFC-¢ nf- GL07ES Sere 00 DUS[IEE 11-15:34
Protacs o da auter izagab: (5121002273

Tats de autorizagdo: 1052071 H: 25048
EE R

AR

i

r- 5
- -
£

fg;;:

agual g 25 W0
A

Trvwatos 4 o inados: Federal R 16,44 (16

(5 i 5 Huipa! ORI I Fonie:
ENDEORR - TATIENE BIRE D& 8 i (FUREY

WBico. T nBentia. 4 nlanque. BTG CEnclad. GHs7iER A qEnerin:
63T B2
Siia. ti pRarba 4 alangue: 516 CErelni: 3632740 B2l vERCFin:

figwds

bazer Mavarros n. 567, Balro Bandeirantes,
26 Tel, 151 ou (85 3618-2100

Linr Sistenss - Rulatysien 3281 : pﬂa,linx,CG!,br

SeUde oo

POSTO CPH BH
11436522099157

AV BELO HORIZONIE 262U
PRIMAVERA [0 LESTE - 1l

V1A ELECTRON LERITU
456069n e n KRR F AT

10-65-2021 16:51 »

VALOR: R%$ 10u,uw

NSU: G00325690 AUTO: 211233
TERM: 526836881

VIn CLIENTE
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. x
LUCO PERPITOLA
P o748 B GrO00A- I8 PRIGFIUADCRA DUM B8OSCO
LTDA
LJENIDA F JBENS, DE MENDGNG A 3300ESC- 3017
ARDIEA £ GLIMACAQ - CUIABA - MT 78050-250 | E
0013194484-0
COCUH LN AULLIAR M NOTA riSCeLdE G CANESIREOR FLETHORICA
. # .4 Desecrigdo. Qud  Un Yl Unit. Wi Total
T4y 4 'SUrG JABOTICABA G/ AGUA
= UN"X 13,50 13,50
7. OTAL DE ITENS 001
var© R TOTAL RS 13,50
A DE PAGAMENTD valor Fago
.eiro 15 00
,c0 RS .50
' Consiifte peie Chave de Acesso vin,
hitp dharer i SElaz g g b consattanice
5,21 007 J6BA 5800 N47H 3 1500 0814 918 4858
AT .
m_r CONSUMIDCR CPF bod
;”:;l 030,216 699-27
E CONSURIOUR PAGRAD
WFE » n* 000021428
EEFT S 001
FLU6IZOEL 13193 38
| ofefpe i Fiotocolo de Autnnzagac.
¥ ; 161210162656854
o Uate de Autorizagdo
. b0 éﬁiﬁ'@; 1110572021 1312362
EE.:. f byl A
PROCOMIMT = Rua Baitazar Mavarres 887 Bairro
Bandeirunies - Cuaba/MT Bid-2100
OBRIGADC PELA PREFERENC - &
Tributos I jdesi e Lat Fedari 1c.441
i%demlﬂid;?Emnimiﬁsuibﬁmnummﬂﬁb.ﬁ
d ) SUEPSretords
R S ? A
B SRk Te. v \_\
A%
\

WIS EIRELE GAPJ:30, 266, 163/0001- 14

CUNERCID DE COMBUST y
CHATRORD CURESE " p 554 .0, PASCOAL RAHOS, Cuiaba, KT
Foné (065) 9240-4453

mMmmmmmmmﬁmn@mmmemmma

e = S T SR

UH Vi Unit V1 lten
0,00

14804
7

f28.04
{2604
YALOR PG (RS)
150,00

21 86

(odigo Descrigdo
EGHUREQlASEB BiNANA RERL
gumiee  LTANOL PO Bico W
ftde total ae ilens

dalor total 185
yalor a Pagar (RS)
FORIA OF FAGHNENTO
DIHHE RO

L Chave de ficesso ed
cu,brinfce}cunsultanfca
EEUU1UUU$413521554179344

Consulte pela

= http:[fuuu_sefaz_nt‘

5!210530282\%%00“114

SRR 030,215 635- i

wmm%&ﬂMmmzwijT%MM@ﬂ
protocolo de autor izagdo: 151210162306057
pata de auter izagdo: 1105262 14:25:28

JENE s ir.

"-;égﬁig; L

[3k‘i£§§$£§
Ry 176 (115%%)

o araainados: G 8 68 (6,76%) Federal, B T
&&Ef&ﬁ%wwﬂmmmu-mmmmm-mmﬁw
VENDZDOR: RAKSON HAFRR DA 31L%g Gegkﬁﬁﬁ?ngasﬁfa b
Bico: 10 nBouba: 2 nlanque: Navafros o o

St . Rua Baltazar
153700, 149 PROCOY NI G_ o T8010-020 Tel. 151 o (85) 3613-2100

1 CENTRG ORETE ESTACIONAMENTOS LTDA

LLBOS/000T 5

3617-3040 PROCON -

151
RECIBO [BROYV TSGR T0 DX
1E28817

- 3613-8

SERYICOS

LL/05/2021
VERESAO: 001
RPS: 00u. 007,511 .475

SERIE:14
CENT L ) FORTADOR T
Lo 2 DG SERVICO: GUAR ]
SERVICO: GUARDA E ESTACIONAMENTO DE

R§ 9,00
L1005 086,569

VALOR TOTAL: _
N, IDENTIFTCACAOQ MOV, : 4

"-.3 %'Fiﬂ':iRiLA(j_‘OEI:: CONTIDA NESTE RECIBO

lu:“:_; 'l‘ . "J;\::"l']‘f \_a'l'ji‘.'u'qi "1‘.’"! HA REPASSADAS
‘ AB 20 POCURENTO CASO INFORMADO

- - RECTIBO DE PAGAMENTO

.2105056569

Trcket BV Pl 1

Bnteana. ... :13/08/2021 12:34:00

Terminal, .. EN12 g

Permanencia:01:48:17 horas.

Valddade. . ©12/05/2021 09:34:00

Dacwne ik
Patio:01

.‘7 e me e PAGAMENTOS == cecee oo
Faganont o Termn Operador
¥W0S 14:22:17 SApPIR :’&;’brlddul ;alo
BRDE g
g VISA BLECTRAGN L
'._.‘\..‘:-B-E-'I\;" 1 36550189 WALOR: 5,00
'. 2 B '. SITIER9540 ANCAR CENTRO OESTE E'.‘:'T
CNPJ/CPF: 22, 431.808/0001-94
LI L] - e ») Rt v
liﬂll L21-15: 52008 TERM: V081402 /110653
ARTAD: xxwe¥xxwxinx0371
TORTZACAG: 155325
CEIDSNPSYRID8IANAZ
RANSAZAO APROVADA PELO EMISSOR
- - B {Sl’l‘ef)

QDE,FI?CQL EQUTVALENTE TN RFB 1.731
Euqneu%iﬁnariﬁ Pola do Hﬁktef o
%“PJ:EH.SZ?.BZ;,UHui-uﬂ -
OFE M. :KUNTS092K 19 BLACA QOI0GS7
. ‘P4 Sto. A, Leverger uwlﬁ@lkafjjg 00
Norte .
j?,Q;:QQZE 11:33:31 Oper.
UINHEIRG - CAT:01
R¢4.FQ{Eu[f:R$€.TG 1roco:R$0,00)
b Est]m.fribu1ua, 15,24%'~denté IBPT
Para incluir place e CPFﬁEN?J no DFE.
acesse o pertal em ate 7 dias
htln://dfa.:ufuﬂuucate.cum.b;'

10059-Via 03

DOC.FISCAL EQUIVALENTE IN RFB 1.731
Concessionaria Rota do Deste .
CQFJ:?9.521.322/UUOI-U4
DrEON,:L3872992H3PM PLACA: Q070657
Su1p4 ote, A, Leverger BR163 KM:302+000 -
11.05.202) 16:506:44 Oper 7-Yia:0
DT gtn 4 Oper. 16247-Yia:07
R$4.}O(Entr:R$4.1ﬁ Troco:R$0.00)
% Estjm.Tributos, 18,24% - Fo te IBPT
Para incluir placa e CPF/CNPJ no DFE
acesse o portal em ate 7 dias.
http://dfe.rotadoceste.com,br
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vorro da Mesa Cqnces. Rod. S/A
CNPJ: 13,858.1?5/0001—07 Praca:02
Lata:13/05/207) Hora:09:37:04 Cabine:5S

A rrecadador 11201

Seq Trans: 2290323 :

CAT 1 --R$:9,00 - Dinheiro .Placa:(BS4668
TRIBUTOS INCIDENTES: 16,24%

FARA EMITIR O DOC. FISCAL EQUIVALENTE
ACESSE NOSSO PORTAL
FTTPS:\\MURRUDAMESA.PORTALGDE:CUM.BR
CONFORME RFB IN.1.768/17 E INFORME O CcoD:
07603001170005222903231620913024
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-
erya.
‘Fl.‘..

23 VAL IENTE
CHEL 0ug . dyi - L
P:’:!.-!IU T
AV PORTE ALFORL 6y
PREMAYVERA 110 LESTE H)
0010124111650001 , PQs:

FUMIUACAG

FUNCLONARTO- 0054 vesbL
GaC 002917 oo 21 12:5¢
¥ 13
LI:!:QP IRANS PREMHIA: UDE26350, #<4
I‘LNH_J?; TCUHGE ALY e
SAEOG ATual -
14t
Vove geumulow |
oL
Cons Peliobras Prevan ']rl.w
sulte o regulamento com v ono sppe

www. br, com. brpetr Yrasme...a

Vote acumtiiou .

Seu saldo atual e fetas

Wols)

PELIROBRAS OISTRIEU(Dunn §
RUA CORREA VAS(ULS 980

. RT0 DF UANETIO 'R
CHPJAME =349 204, 795,000 - 02

POSTO BARRIL CENTRO

D E CERUTTI & CIA LTDA
CNPJ: 02.896.716/0002-25 - |E: 132911442
AV PORTO ALEGRE, 876 - CENTRO
PRIMAVERA DO LESTE, MT
Fone: (66)3498-3777 i |

Documento Auxliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica
AREA DE MENSAGEM FISCAL

# CODIGO DESCRIGAO

QTD UN VL.UNIT

1 1 ETANOL
AEe LT 4300 .
Qtde. Total de ens
Valor Total R$
Descontos RS
Acréscimos R$

Valor a Pagar RS

FORMA DE PAGAMENTO
Dinheiro

- ...Consulte pela chave de¢ acessé-eL
http:.’.'www.sefaz.mt.gov.brlnfce!consu_l

5421 0502 8967 1600 0225 6500 2001 0090 751
CONSUMIDOR CPF: 030, :
VENDA A CONSUMIDCI
NFC-e n°001.009.075
Série 002
16/05/2021 11:36:50
Via Consumidor

Profocolo de autorizagdo.
161210170466368
Data de autorizagdo:
16/05/2021 11:37.08

PLACA KM O
MEDIA 0.00
PROGON-MT Av.Rubens de Mendonca(Av.do CPA)917 Araes,
Ed.Executive Center,78008-000.Fone:151 au 3613-8500

(c)1993-2021 xpert v3.5 - xpert com.br
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POSTO BARRIL CENTRO

D E CERUTTI & CIA LTDA
CNPJ: 02.896.716/0002-25 - IE: 132011442
AV PORTO ALEGRE. 876 - CENTRO
PRIMAVERA DO LESTE, MT
Fone: (66)3498-3777
Documento Auxibar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrénica
AREA DE MENSAGEM FISCAL

#  CODIGO DESCRICAO
it MMONLONIE ) R LA L
1 1 ETANOL
....... 216 | V211 VU U S, VO 1121110 [ . S |- (01
Qtde, Total de ltens 1
Valor Total RS 187,02
Descontos R$ 0,00
Acréscimos RS 0,00
Valor a Pagar R$ 187,02
FORIWA DE PAGANENTO VALOR PAGO RS
Dinheiro 0,02
.Car3o de Credilo eeeinn.. 18700

Cunsull-e- heia clmve deacesso em
hitp:/fwww, sefaz.mt.gov.brfnfece/consultanfce
5421 0502 8967 1600 0225 6500 2001 0114 3314 7814 7683
CONSUMIDOR CPF: 030.215.699-27
VENDA A CONSUMIDOR
NFC-e n°001.011.433

Série 002
23105/2024 17:28:37
Via Consumidor

Protocolo de autorizagao:
161210179980124
Data de autorizagdo:

\ 23/05/2021 17:28:42

~ " Tribulos incidentes (Lel Federal 12.741/2012), R$ 36,47
TRIB APROX. RS 13.00 (FED). RS 23,36 (EST), RS 000
(MUNj - Fonte: IBPT/empre - BOSEF4

PLACA KM 0
MEDIA 0,00
PROCON-MT Av.Rubens de Mendonca(Av.do CPA).917 Araes,
Ed.Executive Center,78008-000.Fone: 151 ou 3613-8500

(¢)1893-2021 xpert v3 5 - xpert.com br

premmia, »
PGHIUACAD - 1a VIA-LS[ABLLLULMENTO

QUI0124111b50001 » PUS=DZLYE450
FUNC FONARLD: D20u

bul -yuz2ynd 23,0041 1u.28
NKU 1RANS PREMMLA: VUUZEIb11E5Y
VALOR DA TRANSACAO: 2,15
PONTUS LIBERADOS: 350

Yoce atumalou ponios e
Petrobras Premmiatl).
Cansulte o regulamento completv no site
www. br.com. br spetrobraspremmia

Keyi'a ge Limte gpiicaaanls)
Voce acumulou 350 pentols)
seu saldo atual e 530 pontots?

VIA G EAUI v s
v Sicredi

PO b Gk

!.hF'.l: V2. 5L, (16,0802-2%

Frowavery do Leste ~ MiZ22.05-20 - 1812731

CREDITO 4 VISTA kS 187,00

VISR vRavasRErvTesdic AUT: 41782

PATUAVEAVLSA CV:U00004554 ¢
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y

ey

NFC-e

FABIO BAUNGART
FABIO BAUNGART - ME
: 31 4B7.072/0001-78 IE 131711113
O RURAL - SANTO ANTONIO DO
MT 78180000

B AN DA HDTe FLSCAL UE CONSUMICOR ELETRONICA

Stde Und, WirUnt Vir. Tola

1.00 UN

3003600
001
36,00

Valor Pago RS
36.00

36,00

Total Pagoe RS

Consulta peia chave de acesso em
sefaz ol gov brinfeefconsultanfce

50176 6500 1000 0766 6810 3156 3153

ntys 4
5100
L DENTIFICARO
CWOLGTAGRE Setie 001 Emissdor 25/05/2021 18:46 O«
je Aworizagio  151210182591905

HE L

i

£

i Totass lncidentes(Le Federal 12.741/12) RS 7.63
engedes G001 - VENDEDOR PADRAO

Taramaat OGO - Operadona) “SUELI

Mensagen,

HEC 2 - Fontdata Teenologia - wiww fontdata. com.br

: fi L KOGUEifiA DR SILYA ¥E OHPJ 21 303 §35/0001-54
EEHHDHE RTILID FCNTONG, 1400, CENIRD, Caopo Verda HT (66) 3419-14
j
UWmekamfmﬁmaﬁxadeummwwimﬂmwa

e g

Codige . Desericao Gtde UK VI Unit V1 Total
6 CHPPUCIND NORACCIND 16 P 700 7.0
i SALGADD ENRQLADINND D IR

Otde, total de itens
Valor total (RE}
FURHA DE PAGAKENLO

DINKE 1RO
Consu Ite pela Chave de fcesso es:
http:f(uuu_scfuz i, Ov_nr[nfce[consultanfce
. 5121 0521 3008 atw 0154 ﬁghu 10 8025 6611 7809 9381
TANSUNIDOR - CBF US0 215 RY9-27 _
HFC-¢ GUDE0Z356  Serie 01 li{ﬂbfzuzt 06:22:19
Protocolo de autorizacao: 151210181615313
Data de autorizacap: 25/05/2021 0§:22:2

15RUD
VALOR Pﬂﬁﬂlélgg

Tributos aproxinades: Ry 0 A3 £4_2Us) Federal, RS 1,05 (?,Uﬂ%& Esta
dual: RS 060 (9,00%) HuniciBa - Fonte: IBPT'~ NI d42CAGE  OPERAD
OR: KALLITH LORRAIKNE NOBRE DOS SANTOS-- - :

s g._;.{_;s;,-i;.;,;‘:‘i;;.g‘é;;a;‘@aaa,l_u,5&‘“‘“”""""""“"““‘

wuw_ link_ com br
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RECEBEMOS DE LESTE COMERGIO DE PETROLEO E DERIVADOS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO. E NF-¢

1SSAOQ: 28/05/2021 DEST/REME: RENATO COZANELLI JUNIOR VALOR TOTAL: 189,23 .

DATA DO RECEBIMENTO \DEII'IHCM}AU E ASSINATURA DO RECEBEDOR N 0000354?0
SERIE 1

LESTE COMERCIO DE PETROLEO E DERIVADOS
LTDA
ROD BR 070, SN - ZONA RURAL
CEP 78.800-000 - POXOREO - MT
Fone (066) 3497-1660

|

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

1-SAlDA

N° 000.035.470
SERIE 1
Pagina 1 de 1

HTROLE DO FISC

|l|l|l|||\\|lI|IlIlI|l| R

CHAVE DE ACESSO
5121 0515 5017 1500 0103 5500 1000 0354 7010 0103 4430

Consulta da autenticidade no portal nacional da NF-e.

www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAGAO
VENDA SEM ECF - NOTA FISCAL ELETRONICA

INSCRIGAO ESTADUAL: INSC. EST. DO SUBST TRIB.:
134544889

CHPJ
l‘l 5.501.715/0001-03

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

151210033568631 28/05/2021 20:16:01

DESTINATARIO / REMETENTE

rnousmz.\o S0CIAL

RENATO COZANELLI JUNIOR

DATA DE EMISSAD

CHPJICPF
030.215.699-27 l28/05:’2021

ENDEREGO
[RUA ALASCA, 330

BAIRRODISTRITO

JlJARDIM AMERICA

28/05/2021

lmm DE SAIDA/ ENTRADA

1L?fssﬁoooo

I FONE/FAX

MUNICIPIO.
PRIMAVERA DO LESTE

T

ur
J

)

INSCRIGAQ ESTADUAL

ISENTO

|
|
Jﬁucs:\ A

CALCULO DO IMPOSTO

[aass DE CALCULO DO ICMS

VALOR DO ICMS:
0,00

BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAO!
0,00 0,00

0

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
,00 [

[VALOR DO FRETE

VALOR DO SEGURO DESCONTO
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PROTOCOLO
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Primavera do Leste — MT/ 24 de maio 2021.

Oficio 0030/2021- GV —RCJ

Ao Excelentissimo Sr Deputado Estadual

Gilberto Cattani (PSL)

Deputado Estadual da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

URGENTE!

ASSUNTO: Construcio de um Hospital Regional em Primavera do Leste-MT

Cumprimentando-o cordialmente em atitude respeitosa, venho
diante a Vossa Exceléncia, que indique ao Governador do Estado de Mato
Grosso, Excelentissimo Sr. Mauro Mendes com cdpia ao Excelentissimo
Sr. Gilberto Gomes de Figueiredo, Secretario de Estado de Saude, a
necessidade de viabilizagdo de recursos para a construgfio do Hospital
Regional em Primavera do Leste, que venha atender aos municipios do
Polo da Regifo Sudoeste do Estado de Mato Grosso.

Na certeza da atengfio que por certo Vossa Exceléncia dara,
ensejo-lhe protestos de estima consideragdo e distinto apreo.

Atenciosamente.
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Justificativa: A presente proposigdo tem como escopo indicar ao Excelentissimo Sr.
Mauro Mendes, Governador de Estado do Mato Grosso, com cépia ao Excelentissimo
Sr. Gilberto Gomes de Figueiredo, Secretério de Estado de Satide, a necessidade de
viabilizagdo de recursos para construcdo e implantagdo de um Hospital Regional em
Primavera do Leste, assunto j& levantado em outros momentos e com diversos
representantes politicos deste municipio. Primavera do Leste, hd anos, responde pelos
custos de um crescente excedente de pacientes oriundos dos municipios circunvizinhos
¢ oufras cidades da regidio Sudeste do Estado. Em 2020, foram cerca de 147 mil
atendidos. Como é do conhecimento de Vossa Exceléncia, os repasses de recursos
federais pré-estabelecidos levam em consideragio o niimero de habitantes, estimado
pelo IBGE, em 2020, em 63.092, déficit de mais de 50%.

O Municipio de Primavera do Leste - MT J& possui local para a constru¢io do mesmo -
antecipagdo de 4rea institucional de aproximadamente 4 (quatro) mil metros quadrados
- destinado pela Prefeitura de Primavera do Leste, com a aprovagiio desta Casa
Legislativa.

Alguns fatores sdo norteadores da urgéncia no referido pleito. Distincia e aumento do
tempo que onera o Estado, gera sofrimento e maiores complicagdes no quadro clinico,
acarretando fragilidades emocionais, implicagdes sociais para os enfermos e seus
familiares. Se considerarmos a proximidade com algum Hospital Regional, temos o de
Rondondpolis e o de Cuiabd, mantendo o fator distincia como sendo um agravante,
Jjustamente pelas dificuldades de acesso as referéncias em satide, e estas ja se encontram
sobrecarregadas de demanda. Se construido o equipamento piblico hospitalar, todos os
municipios que integram a Regido da Grande Primavera - Paranatinga, Novo S#o
Joaquim, Campo Verde, Poxoréu, Pareddo, General Carneiro, Santo Anténio do Leste,
Nova Brasildndia e Planalto da Serra - serdo beneficiados por atendimentos com maior
rapidez e conforto, aumentando o nimero de leitos, proporcionando uma rede de satde
qualificada para o povo mato-grossense desta regifio. O desenvolvimento de Primavera
do Leste est4 relacionado com a dos municipios de sua regido e vice-versa, implicando,
assim, na necessidade de uma integragdo regional para o desenvolvimento de cada uma
das cidades envolvidas, no contexto da saide, qualidade de vida e economia. 0
municipio de Primavera do Leste ja é visto, atualmente, como referéncia regional e
presta o atendimento de média complexidade em sua unidade de saide. Esta é uma
reivindicagéio antiga da populagdo e dos contribuintes, bem como dos profissionais, pois
vem de encontro a crescente demanda, necessidade de melhoria no atendimento ao
cidaddo com servigos mais adequados € na estrutura aos servidores da Saude. Pelos
argumentos acima, conto com a aprovagdo da presente proposi7
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Primavera do Leste — MT/ 24 de maio 2021.

Oficio 031/2021- GV = RCJ

Ao Excelentissimo Sr Deputado Estadual

Max Russi (PSB)

Deputado Estadual da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

URGENTE!

ASSUNTO: Construciio de um Hospital Regional em Primavera do Leste-MT

Cumprimentando-o cordialmente em atitude respeitosa, venho
diante a Vossa Exceléncia, que indique a0 Governador do Estado de Mato
Grosso, Excelentissimo Sr. Mauro Mendes com cOpia ao Excelentissimo
qr. Gilberto Gomes de Figueiredo, Secretario de Estado de Saude, a
necessidade de viabilizagdo de recursos para a construgdo do Hospital
Regional em Primavera do Leste, que venha atender aos municipios do
Polo da Regidio Sudoeste do Estado de Mato Grosso.

Na certeza da atengdo que por certo Vossa Exceléncia dara,
ensejo-lhe protestos de estima consideracdo e distinto aprego.

Atenciosamente.

- f Gab. Dep, Mux Russl
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Justificativa: A presente proposi¢o tem como escopo indicar ao Excelentissimo Sr.
Mauro Mendes, Governador de Estado do Mato Grosso, com cOpia ao Excelentissimo
Sr. Gilberto Gomes de Figueiredo, Secretirio de Estado de Satde, a necessidade de
viabilizagdo de recursos para construgdo e implantagdo de um Hospital Regional em
Primavera do Leste, assunto ja levantado em outros momentos e com diversos
representantes politicos deste municipio. Primavera do Leste, hd anos, responde pelos
custos de um crescente excedente de pacientes oriundos dos municipios circunvizinhos
¢ outras cidades da regifio Sudeste do Estado. Em 2020, foram cerca de 147 mil
atendidos. Como ¢ do conhecimento de Vossa Exceléncia, os repasses de recursos
federais pré-estabelecidos levam em consideragdo o numero de habitantes, estimado
pelo IBGE, em 2020, em 63.092, déficit de mais de 50%.

O Municipio de Primavera do Leste - MT ja possui local para a construgdo do mesmo -
antecipacdo de 4rea institucional de aproximadamente 4 (quatro) mil metros quadrados
-, destinado pela Prefeitura de Primavera do Leste, com a aprovagio desta Casa
Legislativa.

Alguns fatores sfio norteadores da urgéncia no referido pleito. Distincia e aumento do
tempo que onera o Estado, gera sofrimento e maiores complicagdes no quadro clinico,
acarretando fragilidades emocionais, implicagdes sociais para os enfermos e seus
familiares. Se considerarmos a proximidade com algum Hospital Regional, temos o de
Rondonépolis e o de Cuiab4a, mantendo o fator distdncia como sendo um agravante,
justamente pelas dificuldades de acesso as referéncias em saude, e estas j4 se encontram
sobrecarregadas de demanda. Se construido o equipamento publico hospitalar, todos os
municipios que integram a Regifio da Grande Primavera - Paranatinga, Novo S#o
Joaquim, Campo Verde, Poxoréu, Pareddo, General Carneiro, Santo Antdnio do Leste,
Nova Brasilandia e Planalto da Serra - serfio beneficiados por atendimentos com maior
rapidez e conforto, aumentando o ntimero de leitos, proporcionando uma rede de satide
qualificada para o povo mato-grossense desta regido. O desenvolvimento de Primavera
do Leste esta relacionado com a dos municipios de sua regifio e vice-versa, implicando,
assim, na necessidade de uma integragéio regional para o desenvolvimento de cada uma
das cidades envolvidas, no contexto da saude, qualidade de vida e economia. O
municipio de Primavera do Leste ja ¢ visto, atualmente, como referéncia regional e
presta o atendimento de média complexidade em sua unidade de satde. Esta & uma
reivindicagdo antiga da populagdo e dos contribuintes, bem como dos profissionais, pois
vem de encontro & crescente demanda, necessidade de melhoria no atendimento ao
cidaddo com servigos mais adequados e na estrutura aos servidores da Satde. Pelos
argumentos acima, conto com a aprovagéo da presente propositura.
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Primavera do Leste — MT/ 24 de maio 2021.

Oficio 0029/2021- GV —RCJ

Ao Excelentissimo Sr Deputado Estadual
EDERSON DAL MOLIN (XUXU DAL MOLIN)
Deputado Estadual da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

'URGENTE!
ASSUNTO: Construcdo de um Hospital Regional em Primavera do Leste-MT

Cumprimentando-o cordialmente em atitude respeitosa, venho
diante a Vossa Exceléncia, que indique ao Governador do Estado de Mato
Grosso, Excelentissimo Sr. Mauro Mendes com cOpia ao Excelentissimo
Sr. Gilberto Gomes de Figueiredo, Secretério de Estado de Saide, a
necessidade de viabilizagdo de recursos para a construgdo do Hospital
Regional em Primavera do Leste, que venha atender aos municipios do
Polo da Regido Sudoeste do Estado de Mato Grosso.

Na certeza da atengdo que por certo Vossa Exceléncia dara,
ensejo-lhe protestos de estima consideragéo e distinto aprego.

Atenciosamente.
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Justificativa: A presente proposi¢do tem como €sCopo indicar ao Excelentissimo Sr.
Mauro Mendes, Governador de Estado do Mato Grosso, com cépia ao Excelentissimo
Sr. Gilberto Gomes de Figueiredo, Secretdrio de Estado de Saude, a necessidade de
viabilizagdo de recursos para construgdo e implantagdo de um Hospital Regional em
Primavera do Leste, assunto ji levantado em outros momentos € com diversos
representantes politicos deste municipio. Primavera do Leste, h4 anos, responde pelos
custos de um crescente excedente de pacientes oriundos dos municipios circunvizinhos
e outras cidades da regidio Sudeste do Estado. Em 2020, foram cerca de 147 mil
atendidos. Como ¢ do conhecimento de Vossa Exceléncia, os repasses de recursos
federais pré-estabelecidos levam em consideragdo o nimero de habitantes, estimado
pelo IBGE, em 2020, em 63.092, déficit de mais de 50%.

O Municipio de Primavera do Leste - MT ja possui local para a construgdo do mesmo -
antecipagio de 4rea institucional de aproximadamente 4 (quatro) mil metros quadrados
-, destinado pela Prefeitura de Primavera do Leste, com a aprovagdo desta Casa
Legislativa.

Alguns fatores sdo norteadores da urgéncia no referido pleito. Distincia e aumento do
tempo que onera o Estado, gera sofrimento e maiores complica¢des no quadro clinico,
acarretando fragilidades emocionais, implicagSes sociais para os enfermos e seus
familiares. Se considerarmos a proximidade com algum Hospital Regional, temos o de
Rondonépolis ¢ o de Cuiab4, mantendo o fator distdncia como sendo um agravante,
justamente pelas dificuldades de acesso as referéncias em satde, e estas ja se encontram
sobrecarregadas de demanda. Se construido o equipamento publico hospitalar, todos os
municipios que integram a Regifo da Grande Primavera - Paranatinga, Novo S&o
Joaquim, Campo Verde, Poxoréu, Pareddo, General Carneiro, Santo Antdnio do Leste,
Nova Brasilandia e Planalto da Serra - serfio beneficiados por atendimentos com maior
rapidez e conforto, aumentando o nimero de leitos, proporcionando uma rede de saide
qualificada para o povo mato-grossense desta regifio. O desenvolvimento de Primavera
do Leste esta relacionado com a dos municipios de sua regido e vice-versa, implicando,
assim, na necessidade de uma integragfo regional para o desenvolvimento de cada uma
das cidades envolvidas, no contexto da saude, qualidade de vida e economia. O
municipio de Primavera do Leste ja ¢ visto, atualmente, como referéncia regional e
presta o atendimento de média complexidade em sua unidade de saide. Esta ¢ uma
reivindicagdo antiga da populagdo e dos contribuintes, bem como dos profissionais, pois
vem de encontro & crescente demanda, necessidade de melhoria no atendimento ao
cidadio com servigos mais adequados e na estrutura aos servidores da Saude. Pelos
argumentos acima, conto com a aprovagéo da presente propositura.
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Estado de Mato Grosso

Assembléia Legislativa do Estado de Mato Grosso
GABINETE DEPUTADA JANAINA RIVA

Cuiaba-MT, 25 de Maio de 2021.

Declaro para os devidos fins que o vereador Renato
Cozanelli Junior do municipio de Salto do Céu, esteve no Gabinete da
Deputada Estadual Janaina Riva no dia 25 de maio de 2021, para tratar

de assuntos de interesse do municipio.

Atenciosamente,

—

ANA PONTELLI
ASSESSORA PARLAMENTAR
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Oficio 043/2021- GV —RCJ

Ao Excelentissimo Sr Deputado Estadual

Janaina Riva (MDB)
Deputado Estadual da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso
URGENTE!

ASSUNTO: Construcio de um Hospital Regional em Primavera do Leste-MT

Cumprimentando-o cordialmente em atitude respeitosa, venho
diante a Vossa Exceléncia, que indique ao Governador do Estado de Mato
Grosso, Excelentissimo Sr. Mauro Mendes com copia ao Excelentissimo
Sr. Gilberto Gomes de Figueiredo, Secretdrio de Estado de Satde, a
necessidade de viabilizacdo de recursos para a construgdo do Hospital
Regional em Primavera do Leste, que venha atender aos municipios do
Polo da Regido Leste do Estado de Mato Grosso.

Na certeza da atencdo que por certo Vossa Exceléncia dard,
ensejo-lhe protestos de estima consideragéo e distinto aprego.

Atenciosamente.
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CAMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

Justificativa: A presente proposi¢io tem como escopo indicar ao
Excelentissimo Sr. Mauro Mendes, governador de Estado do Mato Grosso, com c6pia
a0 Excelentissimo Sr. Gilberto Gomes de Figueiredo, secretdrio de Estado de Saude, a
necessidade de viabilizagio de recursos para construgfio e implantagio de um hospital
regional em Primavera do Leste, assunto ja levantado em outros momentos € com
diversos representantes politicos deste municipio. Primavera do Leste, hd anos,
responde pelos custos de um crescente excedente de pacientes oriundos dos municipios
circunvizinhos e outros da regido. Em 2020, foram cerca de 147 mil atendimentos.
Como ¢ do conhecimento de todos, os repasses levam em consideragdo o nimero de
habitantes, estimado pelo IBGE no ano passado em 63.092 pessoas, ou seja, deficit de
mais de 50%.

O Municipio de Primavera do Leste - MT ja possui local para a construgéo do mesmo -
antecipagio de drea institucional de aproximadamente 4 (quatro) mil metros quadrados.
A Prefeitura de Primavera do Leste ja destinou uma érea para a construgdo do Hospital
Regional, com a aprovagdo desta Casa Legislativa, e alguns fatores sdo norteadores da
urgéneia no referido pleito. 1 Indicagdo - Estado de Mato Grosso Assembleia
Legislativa O fator da disténcia e tempo onera o Estado, gera sofrimento e maiores
complicagdes no quadro clinico acarretando fragilidades emocionais, implica¢oes
sociais para os enfermos e para os familiares dos pacientes. Se considerarmos a
proximidade com algum Hospital Regional, temos o de Rondonépolis e Cuiabd, mais
ainda assim o fator distdncia continua sendo um agravante justamente pelas dificuldades
de acesso e a referéncia em satde, e que estes ji estdo sobrecarregados de demanda. Se
construido o equipamento publico hospitalar, todos os municipios que integram o Polo
da Regifio da grande Primavera, ou seja: Paranatinga, Novo Séo Joaquim , Campo
Verde, Poxoréo, Pareddo ,General Carneiro ,Santo Antonio do Leste, Nova Brasilandia,
Planalto da Serra, serfio beneficiados por atendimentos com maior rapidez e conforto,
aumentando o nimero de leitos, proporcionando uma rede de satide qualificada para o
povo mato-grossense desta regido. O desenvolvimento de Primavera do Leste estd
relacionado com a dos municipios de sua regido e vice-versa, implicando assim na
necessidade de uma integragfio regional para o desenvolvimento de cada uma das
cidades envolvidas seja no contexto da saude, qualidade de vida e da economia. O
municipio de Primavera do Leste ¢ atualmente a referéncia em saude da regido desta
regifio e presta o atendimento da média complexidade em sua unidade de satde. Esta €
uma reivindicagdo antiga da populagfio e dos contribuintes, bem como dos profissionais,
pois vem de encontro & demanda, bem como a melhoria no atendimento ao cidaddo com
servicos mais adequados. Pelas razdes expostas justifica a referida indicagdo slipracit ada
e que a mesma seja encaminhada para Excelentissimo Sr. Gilberto mes| de
Figueiredo, Secretério de Estado de Satde. Pelos argumentos acima, cO corx

aprovagdo da presente propositura. 4
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Primavera do Leste - MT/ 24 de maio 2021.

Oficio 032/2021- GV —RCJ

Ao Excelentissimo Sr Deputado Estadual
Faissal (PV)
Deputado Estadual da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

URGENTE!

ASSUNTO: Constru¢iio de um Hospital Regional em Primavera do Leste-MT

Cumprimentando-o cordialmente em atitude respeitosa, venho
diante a Vossa Exceléncia, que indique ao Governador do Estado de Mato
Grosso, Excelentissimo Sr. Mauro Mendes com copia ao Excelentissimo
Sr. Gilberto Gomes de Figueiredo, Secretério de Estado de Satide, a
necessidade de viabilizagdo de recursos para a construgdo do Hospital
Regional em Primavera do Leste, que venha atender aos municipios do
Polo da Regido Leste do Estado de Mato Grosso.

Na certeza da atengfo que por certo Vossa Exceléncia dara,
ensejo-lhe protestos de estima consideracéo e distinto apreco.

Atenciosamente.
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Justificativa: A presente proposi¢dio tem como escopo indicar ao Excelentissimo Sr.
Mauro Mendes, Governador de Estado do Mato Grosso, com c6pia ao Excelentissimo
Sr. Gilberto Gomes de Figueiredo, Secretdrio de Estado de Satde, a necessidade de
viabilizagdo de recursos para construgfo e implantagio de um Hospital Regional em
Primavera do Leste, assunto ja levantado em outros momentos e com diversos
representantes politicos deste municipio. Primavera do Leste, hd anos, responde pelos
custos de um crescente excedente de pacientes oriundos dos municipios circunvizinhos
¢ outras cidades da regifio Sudeste do Estado. Em 2020, foram cerca de 147 mil
atendidos. Como é do conhecimento de Vossa Exceléncia, os repasses de recursos
federais pré-estabelecidos levam em consideragdo o niimero de habitantes, estimado
pelo IBGE, em 2020, em 63.092, déficit de mais de 50%.

O Municipio de Primavera do Leste - MT j& possui local para a construgdo do mesmo -
antecipagdo de 4rea institucional de aproximadamente 4 (quatro) mil metros quadrados
-, destinado pela Prefeitura de Primavera do Leste, com a aprovagio desta Casa
Legislativa.

Alguns fatores sdo norteadores da urgéncia no referido pleito. DistAncia e aumento do
tempo que onera o Estado, gera sofrimento e maiores complicagdes no quadro clinico,
acarretando fragilidades emocionais, implicagdes sociais para os enfermos e seus
familiares. Se considerarmos a proximidade com algum Hospital Regional, temos o de
Rondonépolis ¢ o de Cuiab4, mantendo o fator distdncia como sendo um agravante,
Jjustamente pelas dificuldades de acesso as referéncias em saiide, e estas j4 se encontram
sobrecarregadas de demanda. Se construido o equipamento publico hospitalar, todos os
municipios que integram a Regifio da Grande Primavera - Paranatinga, Novo S#o
Joaquim, Campo Verde, Poxoréu, Paredsio, General Carneiro, Santo Antdnio do Leste,
Nova Brasilandia e Planalto da Serra - serdo beneficiados por atendimentos com maior
rapidez e conforto, aumentando o niimero de leitos, proporcionando uma rede de satide
qualificada para o povo mato-grossense desta regido. O desenvolvimento de Primavera
do Leste est4 relacionado com a dos municipios de sua regido e vice-versa, implicando,
assim, na necessidade de uma integragdo regional para o desenvolvimento de cada uma
das cidades envolvidas, no contexto da saude, qualidade de vida e economia. O
municipio de Primavera do Leste ja € visto, atualmente, como referéncia regional e
presta o atendimento de média complexidade em sua unidade de satide. Esta é uma
reivindicagdo antiga da populagdo e dos contribuintes, bem como dos profissionais, pois
vem de encontro 3 crescente demanda, necessidade de melhoria no atendimento ao
cidaddo com servigos mais adequados e na estrutura aos servidores da Saude. Pelos
argumentos acima, conto com a aprovagdo da presente propogitura.

1./

NATO COZANELLI IOR
EADOR

(DEM)
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Primavera do Leste — MT/ 24 de maio 2021.

Oficio 035/2021- GV — RCJ

Ao Excelentissimo Sr Deputado Estadual

ULYSSES MORAES (PSL)
Deputado Estadual da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

URGENTE!

ASSUNTO: Constru¢io de um Hospital Regional em Primavera do Leste-MT

Cumprimentando-o cordialmente em atitude respeitosa, venho
diante a Vossa Exceléncia, que indique ao Governador do Estado de Mato
Grosso, Excelentissimo Sr. Mauro Mendes com copia ao Excelentissimo
Sr. Gilberto Gomes de Figueiredo, Secretario de Estado de Saude, a
necessidade de viabilizagio de recursos para a construgdo do Hospital
Regional em Primavera do Leste, que venha atender aos municipios do
Polo da Regido Leste do Estado de Mato Grosso.

Na certeza da atengfio que por certo Vossa Exceléncia dard,
ensejo-lhe protestos de estima consideragéo e distinto aprego.

Atenciosamente.
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Justificativa: A presente proposi¢do tem como escopo indicar ao Excelentissimo Sr.
Mauro Mendes, Governador de Estado do Mato Grosso, com cépia ao Excelentissimo
Sr. Gilberto Gomes de Figueiredo, Secretario de Estado de Saude, a necessidade de
viabilizagdo de recursos para construgio e implantagdio de um Hospital Regional em
Primavera do Leste, assunto j4 levantado em outros momentos e com diversos
representantes politicos deste municipio. Primavera do Leste, ha anos, responde pelos
custos de um crescente excedente de pacientes oriundos dos municipios circunvizinhos
e outras cidades da regidio Sudeste do Estado. Em 2020, foram cerca de 147 mil
atendidos. Como € do conhecimento de Vossa Exceléncia, os repasses de recursos
federais pré-estabelecidos levam em consideragio o niimero de habitantes, estimado
pelo IBGE, em 2020, em 63.092, déficit de mais de 50%.

O Municipio de Primavera do Leste - MT ja possui local para a construgiio do mesmo -
antecipagfo de drea institucional de aproximadamente 4 (quatro) mil metros quadrados
-, destinado pela Prefeitura de Primavera do Leste, com a aprovagdo desta Casa
Legislativa.

Alguns fatores sdo norteadores da urgéncia no referido pleito. Distdncia e aumento do
tempo que onera o Estado, gera sofrimento e maiores complica¢8es no quadro clinico,
acarretando fragilidades emocionais, implicagSes sociais para os enfermos e seus
familiares. Se considerarmos a proximidade com algum Hospital Regional, temos o de
Rondonépolis e o de Cuiabd, mantendo o fator distdncia como sendo um agravante,
Justamente pelas dificuldades de acesso as referéncias em satide, e estas ja se encontram
sobrecarregadas de demanda. Se construido o equipamento ptblico hospitalar, todos os
municipios que integram a Regifo da Grande Primavera - Paranatinga, Novo S#o
Joaquim, Campo Verde, Poxoréu, Pareddo, General Carneiro, Santo Antdnio do Leste,
Nova Brasildndia e Planalto da Serra - serfio beneficiados por atendimentos com maior
rapidez e conforto, aumentando o nimero de leitos, proporcionando uma rede de satde
qualificada para o povo mato-grossense desta regido. O desenvolvimento de Primavera
do Leste est4 relacionado com a dos municipios de sua regido e vice-versa, implicando,
assim, na necessidade de uma integragdo regional para o desenvolvimento de cada uma
das cidades envolvidas, no contexto da saide, qualidade de vida e economia. O
municipio de Primavera do Leste ja é visto, atualmente, como referéncia regional e
presta o atendimento de média complexidade em sua unidade de satide. Esta é uma
reivindicagdo antiga da populag#o e dos contribuintes, bem como dos profissionais, pois
vem de encontro a crescente demanda, necessidade de melhoria no atendimento ao
cidaddo com servigos mais adequados e na estrutura aos servidores da Saude. Pelos
argumentos acima, conto com a aprovagio da presente propositura.

= 4l

ATO COZANELLI JUNI
ADOR
(DEM)
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DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

DECLARO, para os devidos fins, que o Sr. Renato Cozanelli
Junior, portador do CPF: 030.215.699-27 CTPS/PR, compareceu

ao gabinete do Deputado Ulysses Moraes, no dia 25/05/2021, no
periodo matutino.

/ Gabinete Depuéﬁo Ulysses Moraes

g&a& b2 Aot

GABINETE DO DEPUTADO ESTADUAIL ULYSSES MORAES
Av. André Maggi, N.° 06, Setar A, Sala 224, CPA - CEP: 78049-901 - Cuiabd - MT. Tel.: (65) 3313-6715.
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Primavera do Leste — MT/ 24 de maio 2021.

Oficio 033/2021- GV —-RCJ

Ao Excelentissimo Sr Deputado Estadual

Eduardo Botelho (DEM)
Deputado Estadual da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

URGENTE!

ASSUNTO: Construcio de um Hospital Regional em Primavera do Leste-MT

Cumprimentando-o cordialmente em atitude respeitosa, venho
diante a Vossa Exceléncia, que indique a0 Governador do Estado de Mato
Grosso, Excelentissimo ST Mauro Mendes com copia ao Excelentissimo
gr. Gilberto Gomes de Figueiredo, Secretario de Estado de Saude, 2
necessidade de viabilizagio de recursos para a construgdo do Hospital
Regional em Primavera do Leste, que vehha atender a0s municipios do
Polo da Regido Leste do Estado de Mato Grosso.

Na certeza da atencdo que por certo Vossa Exceléncia dard,
ensejo-lhe protestos de estima consideragao € distinto aprego.

Atenciosamente.

GABINETE DEP. EDUARDO BOTELHO-

PROTOCOLADO engs oSt
_ﬁsﬁ,mﬁoﬁﬂﬁﬁ
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Justificativa: A presente proposi¢do tem como escopo indicar ao Excelentissimo Sr.
Mauro Mendes, Governador de Estado do Mato Grosso, com cépia ao Excelentissimo
Sr. Gilberto Gomes de Figueiredo, Secretério de Estado de Satde, a necessidade de
viabilizagdo de recursos para construcdo e implantagio de um Hospital Regional em
Primavera do Leste, assunto ja levantado em outros momentos e com diversos
representantes politicos deste municipio. Primavera do Leste, h4 anos, responde pelos
custos de um crescente excedente de pacientes oriundos dos municipios circunvizinhos
€ outras cidades da regifio Sudeste do Estado. Em 2020, foram cerca de 147 mil
atendidos. Como ¢ do conhecimento de Vossa Exceléncia, os repasses de recursos
federais pré-estabelecidos levam em consideragdo o nimero de habitantes, estimado
pelo IBGE, em 2020, em 63.092, déficit de mais de 50%.

O Municipio de Primavera do Leste - MT Jjé possui local para a constru¢do do mesmo -
antecipagdo de 4rea institucional de aproximadamente 4 (quatro) mil metros quadrados
-, destinado pela Prefeitura de Primavera do Leste, com a aprovagdio desta Casa
Legislativa.

Alguns fatores sdo norteadores da urgéncia no referido pleito. Distincia e aumento do
tempo que onera o Estado, gera sofrimento e maiores complica¢Ses no quadro clinico,
acarretando fragilidades emocionais, implicagSes sociais para os enfermos e seus
familiares. Se considerarmos a proximidade com algum Hospital Regional, temos o de
Rondonépolis e o de Cuiabd, mantendo o fator distancia como sendo um agravante,
justamente pelas dificuldades de acesso as referéncias em satde, e estas Jj4 se encontram
sobrecarregadas de demanda. Se construido o equipamento publico hospitalar, todos os
municipios que integram a Regido da Grande Primavera - Paranatinga, Novo S#o
Joaquim, Campo Verde, Poxoréu, Paredsio, General Carneiro, Santo Anténio do Leste,
Nova Brasilandia e Planalto da Serra - serfio beneficiados por atendimentos com maior
rapidez e conforto, aumentando o nimero de leitos, proporcionando uma rede de satide
qualificada para o povo mato-grossense desta regido. O desenvolvimento de Primavera
do Leste esta relacionado com a dos municipios de sua regifio e vice-versa, implicando,
assim, na necessidade de uma integragdo regional para o desenvolvimento de cada uma
das cidades envolvidas, no contexto da saide, qualidade de vida e economia. 0]
municipio de Primavera do Leste J& €& visto, atualmente, como referéncia regional e
presta o atendimento de média complexidade em sua unidade de satide. Esta ¢ uma
reivindicagfo antiga da populagio e dos contribuintes, bem como dos profissionais, pois
vem de encontro a crescente demanda, necessidade de melhoria no atendimento ao
cidaddo com servigos mais adequados € na estrutura aos servidores da Satide. Pelos
argumentos acima, conto com a aprovagéio da presente propgsjtura.

7 4L ""V‘g ’
RENATO COZANELLI JUNI
VEREADOR
(DEM)
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Oficio 034/2021- GV —RCJ

Ao Excelentissimo Sr Deputado Estadual
Dilmar Dal Bosco (DEM)
Deputado Estadual da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

URGENTE!

ASSUNTO: Construcio de um Hospital Regional em Primavera do Leste-MT

Cumprimentando-o cordialmente em atitude respeitosa, venho
diante a Vossa Exceléncia, que indique ao Governador do Estado de Mato
Grosso, Excelentissimo Sr. Mauro Mendes com copia ao Excelentissimo
Sr. Gilberto Gomes de Figueiredo, Secretario de Estado de Satde, a
necessidade de viabilizagdo de recursos para a construgio do Hospital
Regional em Primavera do Leste, que venha atender aos municipios do
Polo da Regido Leste do Estado de Mato Grosso.

Na certeza da atengdo que por certo Vossa Exceléncia darg,
ensejo-lhe protestos de estima consideragdo e distinto aprego.

Atenciosamente.
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Justificativa: A presente proposi¢do tem como escopo indicar ao Excelentissimo Sr.
Mauro Mendes, Governador de Estado do Mato Grosso, com copia ao Excelentissimo
Sr. Gilberto Gomes de Figueiredo, Secretério de Estado de Saude, a necessidade de
viabilizagdo de recursos para construgdo ¢ implantagdo de um Hospital Regional em
Primavera do Leste, assunto j4 levantado em outros momentos € com diversos
representantes politicos deste municipio. Primavera do Leste, ha anos, responde pelos
custos de um crescente excedente de pacientes oriundos dos municipios circunvizinhos
€ outras cidades da regido Sudeste do Estado. Em 2020, foram cerca de 147 mil
atendidos. Como € do conhecimento de Vossa Exceléncia, os repasses de recursos
federais pré-estabelecidos levam em consideragio o nimero de habitantes, estimado
pelo IBGE, em 2020, em 63.092, déficit de mais de 50%.

O Municipio de Primavera do Leste - MT Jé possui local para a constru¢dio do mesmo -
antecipago de drea institucional de aproximadamente 4 (quatro) mil metros quadrados
-, destinado pela Prefeitura de Primavera do Leste, com a aprova¢do desta Casa
Legislativa.

Alguns fatores s3o norteadores da urgéncia no referido pleito. Distincia e aumento do
tempo que onera o Estado, gera sofrimento e maiores complica¢des no quadro clinico,
acarretando fragilidades emocionais, implicagdes sociais para os enfermos e seus
familiares. Se considerarmos a proximidade com algum Hospital Regional, temos o de
Rondonépolis e o de Cuiab4, mantendo o fator distancia como sendo um agravante,
justamente pelas dificuldades de acesso as referéncias em saude, e estas ja se encontram
sobrecarregadas de demanda. Se construido o equipamento publico hospitalar, todos os
municipios que integram a Regifio da Grande Primavera - Paranatinga, Novo S#o
Joaquim, Campo Verde, Poxoréu, Pareddo, General Carneiro, Santo Antonio do Leste,
Nova Brasilandia e Planalto da Serra - serfo beneficiados por atendimentos com maior
rapidez e conforto, aumentando o numero de leitos, proporcionando uma rede de saide
qualificada para o0 povo mato-grossense desta regido. O desenvolvimento de Primavera
do Leste esta relacionado com a dos municipios de sua regido e vice-versa, implicando,
assim, na necessidade de uma integrago regional para o desenvolvimento de cada uma
das cidades envolvidas, no contexto da saude, qualidade de vida e economia. O
municipio de Primavera do Leste ja é visto, atualmente, como referéncia regional e
presta o atendimento de média complexidade em sua unidade de satde. Esta é uma
reivindicagdo antiga da populagdo e dos contribuintes, bem como dos profissionais, pois
vem de encontro & crescente demanda, necessidade de melhoria no atendimento ao
cidaddo com servigos mais adequados e na estrutura aos servidores da Satde. Pelos
argumentos acima, conto com a aprovag#o da presente propositura.

4 o : Q\/\A//
NATO COZANELLI JU

Vv ADOR
(DEM)
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Assembleia Legislativa

DECLARACAO DE VISITA

ASSUNTO: VISITA AO GABINETE

CUIABA, 25 DE MAIO DE 2021.

VENHO POR MEIO DESTA, INFORMAR QUE O VEREADOR RENATO COZANELLI
JUNIOR, DO MUNICIPIO DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTEVE NESTE GABINETE, NO DIA 25 DE

MAIO, REUNIDO COM ASSESSORES, PARA TRATAR DE ASSUNTOS REFERENTES AO MUNICIPIO.

ATENCIOSAMENTE,

]
- i
s
ANA BARBA‘R;{ CIDADE SILVEIRA
ASSESSORA PARLAMENTAR
DEPUTADO DILMAR DAL BOSCO
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PARECER DO CONTROLE INTERNO SOBRE O PAGAMENTO DE VERBAS
INDENIZATORIAS DO MES DE MAIO DE 2021

1 INTRODUCAO

Conforme estabelecido na Carta Magna de 1988 admitiu-se constitucionalmente a
possibilidade do estabelecimento da verba de natureza indenizatdria. Que tem como objetivo
indenizar “toda compensagdo ou retribui¢io monetaria feita por uma pessoa a outrem, para a
reembolsar de despesas feitas ou para ressarcir de perdas tidas”.

Pois senfio fosse possivel a sua indenizag¢do, em decorréncia ao desempenho de
sua fungdo, provocaria redugdo indireta da sua remuneragio e enriquecimento ilicito do Poder
Publico.

Assim como, reza o paragrafo Unico do artigo 70 da Constituicdo Federal que
“prestara contas qualquer pessoa fisica ou juridica, publica ou privada, que utilize, arrecade,
guarde. gerencie ou administre dinheiros, bens e valores publicos...” ou seja, ¢ necessdrio a
comprovagdo da aplicagdo dos recursos em consondncia com os principios constitucionais.
Embora o Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso — TCE/MT, através da Resolugio de
Consulta n® 29/2011 e Acorddo n® 1.761/2006 entende que in verbis:

“A prestagio de contas da verba indenizatoria deve ser apresentada de
acordo com os critérios estabelecidos em lei, podendo, inclusive, a
respectiva lei regulamentadora dispensar a apresentag@o de comprovantes de
despesas™;

Neste sentido, a Lei n° 1.285 de 01 de fevereiro de 2012 e suas atualizacdes,
estabelece in verbis:

“Art. 6° - O pagamento da indenizagdo dependera de solicitagdo escrita do
Vereador, por meio de requerimento-padrdo apresentado ao Protocolo Geral
da Camara Municipal até o dia 05 (cinco) de cada més, dirigida ao
Presidente e ao 1° Secretario, dando-se o pagamento até cinco dias Uteis
apos.

Paragrafo Gnico — Até o Gltimo dia Gtil do respectivo més, sera emitido
relatorio sobre as atividades realizadas pelo Vereador, sob pena de nédo
pagamento da verba referente ao més subsequente, do qual devera constar:

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000

Q,n"”l% Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 e (66) 3498-1734
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a) descri¢do das despesas decorrentes no més em exercicio;
b) declaragdo de que a despesa foi realizada em razdo de atividade inerente
ao exercicio do mandato parlamentar;

Art. 7° - Recebida a solicitagdo, sera encaminhada ao Controle Interno que
formard o processo de indenizagdio, pendente o exame da prestagdo de
contas que devera ser feito no prazo e forma previstos no paragrafo tnico do
art. 6° sob pena de indeferimento.”

Como ¢ sabido, a verba de natureza indenizatdria é o ressarcimento de despesas
relacionadas ao exercicio de um mandato, ou seja, o custo ligado ao desempenho do seu
cargo, tais como combustivel, alimenta¢io, compra de bilhetes de passagens, gastos com

telefone e internet, entre outros, esses sdo alguns dos exemplos.

2 DA ANALISE DOS REQUERIMENTOS E SOBRE PAGAMENTO DAS VERBAS
INDENIZATORIAS

Na andlise realizada pela Controladoria, em consondncia com a Lei n® 1.285/2012
(Lei da Verba Indenizatoria) em seu paragrafo tnico do artigo 6°, que estabelece os seguintes
requisitos:
1° Requerimento de Verba Indenizatéria até o dia 05 (cinco) de cada més (Caput, art. 6°);
2° Relatério sobre as atividades realizadas do vereador (Paragrafo Gnico, art. 6°);
3° Descrigiio das despesas decorrentes no més em exercicio (alinea a, art. 6°);
4° Declaraciio de que a despesa foi realizada em razdo de atividade inerente ao exercicio

do mandato parlamentar (alinea b, art. 6°).

Conforme as analises dos relatorios de requerimento de verba indenizatoria dos
parlamentares que solicitaram no més de maio de 2021, identificou-se a seguinte
irregularidade grave, conforme abaixo:

1. O vereador Sérgio Rodrigues Gongalves: no dia 25/05/2021 foi a capital
(Cuiaba) cumprir agenda de reunides com o deputado Dilmar Dalbosco e com o diretor da
METAMAT e informou no relatério de justificativa da verba indenizatoria que fez o uso de
veiculo proprio, entretanto, a Controladoria cruzou os dados e percebeu que foi realizado a

atividade com veiculo oficial da Camara Municipal.

Wo*,,o Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
Cop, Plrey ”"seoaprlmavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 ¢ (66) 3498-1734
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Considerando que os relatorios ndo apresentam os valores gastos, o pardmetro
usado pela Controladoria so as atividades realizadas dividida pelo valor solicitado, a fim de
alcancar um valor médio por atividade descrito nos relatérios a ser descontado, conforme
demonstrado a seguir:

1. Vereador Sérgio Rodrigues Gongalves: solicitou R$ 6.800,00 e realizou 21
atividades (6.800/21), o desconto do parlamentar deve ser RS 323,81.

Enquanto que os demais requerimentos dos parlamentares atenderam as
disposi¢oes elencadas no paragrafo artigo 6° da Lei de Verba Indenizatéria.

Ressalta-se que apenas os vereadores Adriano Carvalho, e Manoel Mazzutti Neto
ndo solicitaram a verba indenizatorio no més de maio de 2021. Enquanto que, os relatorios

dos demais parlamentares foram objetos de andlise deste parecer.

3 CONCLUSAO

Diante do exposto a Unidade de Controle Interno mostra-se, PARCIALMENTE
FAVORAVEL ao pagamento das verbas indenizatérias (conforme o julgamento do processo
1004403-85.2018.8.11.0000 em 19/12/2019) aos vereadores que fizeram o requerimento no
més de maio de 2021.

Vale ressaltar que com base nos relatérios apresentados para apreciagdo da
Controladoria, apenas o relatorio do vereador Renato Cozanelli Junior ¢ possivel comprovar
através de documentos fiscais que as despesas foram realmente realizadas em virtude de sua
atividade parlamentar, enquanto que dos demais parlamentares que solicitaram a VI néo €
possivel realizar tal constatago.

Considerando as analises realizadas, e com o objetivo de sanar as irregularidades
constatadas, a Controladoria RECOMENDA:

1 — que seja indenizado o valor de R$ 4.676,19 ao vereador Sérgio Rodrigues

Gongalves.
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CAMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

E o parecer da Unidade Central de Controle Interno da Camara Municipal de

Primavera do Leste — MT, em 02 de junho de 2021.

Woxiton Vilas Boas de Lima
Controlador Interno
Camara Municipal de Primavera do Leste - MT

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000
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